关于开展“生命之水”法律知识网上答题活动的通知

各辖市、区教育局（教育文体局、社会事业局），局属及相关学校：
现就开展“生命之水”网上法律知识答题活动通知如下：

一、参与对象
全市初中生和高中生。
二、活动内容
登陆青果在线，在规定时间内在线答题。随机生成20个判断，20个单选，10个多选。30分钟内答完。

题目范围：主要包括《中华人民共和国宪法》、《中华人民共和国未成年人保护法》、《中华人民共和国水法》、《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污染防治法》等法律法规及相关时事时政新闻等。

三、活动时间
2015.11.9-- 2015.1.9。
四、参加方式
1．打开青果在线网站；www.qingguo.me
2.学生用青果账号登录（首次用L（首选）或G开头的学籍号登录，初始密码111111)；首次登陆后，到我的空间---》个人设置--》账号安全--》绑定手机，提前把手机信息存好，（可以用父母的手机号）以后就都不用绑定了。
3.进入本次活动的专题页面；（或点击活动部落找到专题）
4.生成试卷后，根据要求在规定时间内答题，然后提交。
5.提交后会有成绩排名，每个帐号只能作答一次。
五、评审方式
第一轮：1月9日后，竞赛通道关闭。后台统计学校和个人的参与情况。评出网上答题优秀组织奖与先进个人。
第二轮：聘请专家评委，结合网上答题情况，最终推选出八所学校参与2016年3月的生命之水法律知识竞赛现场决赛。
最终结果在寒假前公布。
六、相关要求
1.各地、各校要高度重视、精心组织,认真开展好此项工作。要利用国旗下讲话，班、团、队活动课以及校园电视台、广播站、宣传栏等阵地，宣传此次活动的意义。
2.各地、各校要认真发动，组织学生自学相关法律知识。学校团委可以以微博、微信等多媒体形式，编发相关的法律知识供学生参考复习。原则上，除毕业班外，每个学生都要上网答题。因答题机会只有一次，所以请做好相关复习准备工作后，再答题。
3.最终各校答题的参与人数，答题排名，将通过青果在线平台进行发布。
所处部门：团工委

 11月05日